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Data e krijimit
Nr. i Regjistrit Tregetar

Veprimtaria Kryesore

"Albanian Bio Fruits" sh.p.k

L.73128401P

Fshati Seman i Ri, pasuria nr.84/2,

FIER

17/07/2017

Operacione ne fushen e bujgesise si, kultivimin

e drureve frutore, te perimeve dhe gjithe kulturave

bujgesore, te bimeve medicinale, te bimeve aromatike,

luleve ne te gjitha llojet etj, perpunimi i tyre,

ambalazhimin dhe tregtimin e tyre brenda dhe jashte vendit.

PASQYRAT FINANCIARE

( Né zbatim te SKK nr.2 dhe Ligjit Nr. 9228, dt.29.04.2004 ™" Pér Kontabilitetin dhe

Pasqyrat Financiare")

Viti 2017

Pasqyra Financiare jane te shprehura ne LEKE
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne gindarka
Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 17.07.2017
Deri 31.12.2017
Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 30.01.2018

Administrator
Sadik Llapashtica
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Albanian Bio Fruits Sh.p.k
Pasqyra Financiare Viti 2017

Leke
AKTIVET Viti 2017 Viti 2016
| AKTIVET AFATSHKURTRA 106,696 -
1 Aktive monetare 6,696 -
(i) |Depozita ne banke dhelfogari te tjera - =
(iiy |Para ne dore ( Arka) 6,696 -
2 |Aktive te tjera financiare afatshkurtra 100,000 -
() |LlogarifKerkesa te arketueshme(klient) 5 =
(i) |Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme
(iii) |TVSh+tatim | thjeshtuar - =
(iv) |Ort. Kapital | nenshkruar | pa derdhur 100,000
(iiv) |Debitore te tjere
3 |Inventari -
(i) |Lendete para
(i) |Prodhim ne proces
(i) |Produkte te gatshme
(iv) |Mallra per shitje - -
(v) |Parapagesat per furnizime sherbime -
4 |Shpenzime te periudhave te ardhshme -
Il |Aktivet afatgjata - -
1 |Aktive afatgjata materiale
(i) |Toka
(i) |Ndertesa
(i) |Makineri dhe pajisje : =
(iv) |Aktive te tjera afatgjata materiale
2 |Aktive te tjere afatgjata
TOTALI | AKTIVEVE (I + 1l) 106,696 -
PASIVET DHE KAPITALI Viti 2017 Viti 2016
| PASIVET AFATSHKURTER 106,696 -
1 Huamarrjet =
(i) |Overdrafte bankare
(i) [Huamarrje afatshkurtra
2  |Detyrimet Tregtare 150,520 -
(i) |Te pagueshme ndaj furnitoreve -
(i) |Te pagueshme ndaj punonjesve 107,537
(iii) |Detyrime per sig shendetesore 6,696 -
(iv) |Delyrime tatimore per TAP =
(v) |Delyrime tatimore per Tatim Fitimin
(vi) |Detyrime tatimore per TVSH
(vii) |Detyrime tatimore per Tatim ne burim -
(viii) |Kreditore te tjere 36,287 -
(ix) |Parapagimet e arketuara
lll |Pasivet Afatgjata -
1 Huat afatgjata
(i)
2 |Te tjera afatgjata
(i)
il [KAPITALI (43,824) -
1 |Kapitali Pronarit 100,000
2 [Fitim (Humbja) e vitit financiar (143,824)
3 |Terhegjet e Pronarit
TOTALI PASIVEVE 106,696 -




Albanian Bio Fruits Sh.p.k.
2. Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen
17 Korrik - 31 Dhjetor 2017

(Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas natyres) Ne lek
Nr Pershkrimi i elementeve Viti 2017 Viti 2016
| |TE ARDHURAT - -
(i) |Te ardhura nga shitje sherbimeve - -
I [SHPENZIME =1+ 2+ 3+ 4+ 5 (143,824) -
1 |Shpenzime per materiale dhe sherbime -
() inventar ne celie )
(i) |Shpenzime per sherbimet - -
(iii) [Inventari ne fund te vitit - -
2 |Shpenzime personeli (141,324) -
(i) [Pagat
(121,100) -
(i) [Siguracione (20,224) -
3 |Amortizimi | aktiveve afatgjate -
4 |Tetjera (2,500) -
0 - . . .
Energjia, uji, telefoni, faksi, interneti
(ii)
Shpenzime te garkullimit te mallit e transportit
(i) Benzine/Nafte/Gaz
(iv) |Qera ambijenti - -
(v) |Pagesa
(vi) |Taksa Bashkie - -
(vii) (2,500)
Shpenzime administrative, mirembaijtje dhe te tjera
5 [Shpenzime financiare -
(i) _|Interesa te paguar dhe komisione bankare -
A |Fitimi Humbja e aktivitetit (143,824)
Shpenzime te pa zbritshme
B |Fitimi para tatimit (143,824)
Tatimi mbi fitimin - -
B |Fitimi pas tatimit (143,824) .




Albanian Bio Fruits Sh.p.k.

PASH sipas funksionit

Ne lek

Shitjet neto

Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit

Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme dhe punes

Puna e kryer nga njesia ekonomike raportuese per gellimet e veta

Mallrat, lendet e para dhe sherbimet

Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit (2,500)
Shpenzime te personelit (141,324)
Pagat (121,100)
Shpenzimet e sigurimeve shogerore (20,224)
Shpenzimet per personelin B
Amortizimi B
Fitimi(Humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit (143,824)
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi

Fitim ( humbjet) nga kursi | kembimit

Totali | te ardhurave dhe shpenzimeve financiare

Fitimi( Humbja) te aktivitetit (143,824)
Shpenzime te pa zbritshme

Fitimi (Humbja) para Tatimit (143,824)
Shpenzimet e Tatimit mbi fitimin B
Fitimi( humbja) neto e vitit financiar (143,824)

Administrator
Sadik Llapashtica




